

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約した国道43号環境防災緑地保全工事（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

R7 年 7 月 2 日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 大阪府大阪市旭区千林2-5-6

氏名 株式会社 興陽造園

代表取締役 高木 歳博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		22,788,088	
植栽維持工						
		式	1		564,029	
樹木・芝生管理工						
		式	1		564,029	
高木剪定（Ａ）	幹周30cm未満					
		本	10	2,611	26,110	
高木剪定（Ｂ）	幹周30cm以上60cm未満					
		本	10	3,680	36,800	
高木剪定（Ｃ）	幹周60cm以上90cm未満					
		本	10	6,823	68,230	
高木剪定（Ｄ）	幹周90cm以上120cm未満					
		本	10	9,409	94,090	
中低木剪定(球形)（Ａ）	樹高100cm以上200cm未満					
		本	5	1,479	7,395	
中低木剪定(球形)（Ｂ）	樹高200cm以上300cm未満					
		本	5	3,946	19,730	
寄植剪定（Ａ）	剪定後高さ60cm以上					
		m2	2	243	486	
寄植剪定（Ｂ）	剪定後高さ60cm未満					
		m2	2	149.5	299	
高木防除（Ａ）	幹周60cm未満					
		本	2	313.4	626	
高木防除（Ｂ）	幹周60cm以上120cm未満					
		本	2	535.2	1,070	
中木防除（Ａ）	樹高100cm以上200cm未満					
		本	2	89.2	178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中木防除 (B)	樹高200cm以上300cm未満					
		本	2	141. 8	283	
中木寄植薬剤散布 (A)						
		m2	2	74. 25	148	
低木寄植薬剤散布 (A)						
		m2	2	54	108	
芝薬剤散布 (A)						
		m2	2	14. 46	28	
高木補植 (A)	サルスベリ H=3. 5 C=0. 21 W=1. 5					
		本	2	52, 610	105, 220	
低木補植 (A)	マルハシキリンハシ H=0. 4 W=0. 4					
		本	2	1, 809	3, 618	
芝補植 (A)	野芝 べタ張					
		m2	2	1, 402	2, 804	
高木移植 (A)	幹周30cm以上60cm未満					
		本	1	40, 528	40, 528	
高木移植 (B)	幹周60cm以上90cm未満					
		本	1	102, 911	102, 911	
中木移植 (A)	樹高60cm以上100cm未満					
		本	1	1, 210	1, 210	
中木移植 (B)	樹高100cm以上200cm未満					
		本	1	3, 380	3, 380	
低木移植 (A)	樹高60cm未満					
		本	2	586. 9	1, 173	
高木支柱 (A)	三脚鳥居					
		本	2	5, 020	10, 040	
高木支柱 (B)	二脚鳥居添木付					
		本	2	6, 348	12, 696	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木支柱 (C)	二脚鳥居添木無					
		本	2	3,634	7,268	
中木支柱 (A)	添柱形(1本形・竹)					
		本	2	979	1,958	
中木支柱 (B)	生垣形					
		m	2	1,686	3,372	
土壌改良材(材料費) (A)	ﾊﾞｰｸ堆肥 20kg/袋					
		袋	2	500	1,000	
土壌改良材(材料費) (B)	発酵下水汚泥ｺﾝﾎﾟｽﾄ 20kg/袋					
		袋	2	1,227	2,454	
薬剤(材料費) (A)	殺虫剤 庭木用 500mL/本					
		本	2	1,236	2,472	
しゅろなわ(材料費) (A)	径3mm 長20m (赤)					
		束	2	127.2	254	
客土(材料費) (A)	植栽用まさ土(ほぐし土量)					
		m3	2	3,045	6,090	
除草工						
		式	1		15,268,183	
道路除草工						
		式	1		15,268,183	
抜根除草 (A)	植込み地					
		m2	82,000	120.5	9,881,000	
抜根除草 (B)	芝生					
		m2	35,000	150.2	5,257,000	
除草 (A)	肩掛け式 飛び石防護有					
		m2	1,000	129.6	129,600	
除草 (B)	人力					
		m2	2	202.6	405	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝刈 (A)		m2	2	89.2	178	
応急処理工		式	1		209,362	
応急処理作業工		式	1		52,198	
応急処理作業 (A)		時間	2	13,154	26,308	
応急処理作業 (B)		時間	2	12,945	25,890	
応急処理工		式	1		157,164	
造園工 (A)		人・日	2	23,827	47,654	
普通作業員 (A)		人・日	2	22,218	44,436	
ダンプトラック運転 (A)	2t車	時間	2	5,382	10,764	
トラック(クレーン装置付)運転 (A)	2t積 2.0 t 吊	時間	2	5,928	11,856	
高所作業車運転 (A)	トラック架装リフト 伸縮ブーム・バスケット型 作業床高12m	時間	2	8,152	16,304	
バックホウ運転 (A)	クローラ式 山積0.13m3 (平積0.1m3)	時間	2	6,348	12,696	
カーポートフェンス(材料費) (A)	1.8m×1.8m パイプ式 鉄足	台	2	5,000	10,000	
バケート(材料費) (A)	A型 長さ1.2m 高さ0.8m	台	2	1,727	3,454	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡視・巡回工						
		式	1		98,564	
道路巡回工						
		式	1		98,564	
巡回（A）	ライトベシ 1.5L					
		日	2	49,282	98,564	
植栽撤去工						
		式	1		530,850	
樹木撤去工						
		式	1		162,460	
樹木撤去（A）	幹周20cm未満					
		本	2	2,041	4,082	
樹木撤去（B）	幹周20cm以上30cm未満					
		本	2	3,120	6,240	
樹木撤去（C）	幹周30cm以上60cm未満					
		本	2	10,263	20,526	
樹木撤去（D）	幹周60cm以上90cm未満					
		本	2	23,391	46,782	
樹木撤去（E）	幹周90cm以上120cm未満					
		本	2	40,573	81,146	
支柱撤去（A）	高木各種					
		本	2	1,071	2,142	
支柱撤去（B）	中木添柱形（1本形・竹）					
		本	2	462.9	925	
支柱撤去（C）	中木 生垣形					
		m	2	308.6	617	
運搬処理工						
		式	1		368,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
投棄料 (A)	(剪定草木・伐採木) 幹	t	10	0	0	
投棄料 (B)	(剪定草木・伐採木) 枝葉	t	10	9,091	90,910	
投棄料 (C)	(剪定草木・伐採木) 根	t	10	19,854	198,540	
投棄料 (D)	一般廃棄物 可燃物、除草屑	t	10	7,894	78,940	
道路土工		式	1		82,450	
掘削工		式	1		32,610	
機械掘削(土砂) (A)	バックホウ 山積0.28m3 (平積0.2m3)	m3	30	1,087	32,610	
整地仕上げ工		式	1		49,840	
まさ土 (A)	t = 10cm 肥料土壌改良材混合含む	m2	40	1,246	49,840	
舗装工		式	1		140,872	
アスファルト舗装工		式	1		140,872	
下層路盤 (A)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	43	694.1	29,846	
上層路盤 (A)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚100mm	m2	43	942	40,506	
表層 (A)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 舗装幅員1.4m以上	m2	43	1,640	70,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		510,242	
作業土工						
		式	1		47,866	
床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)					
		m3	10	1,969	19,690	
埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)					
		m3	8	3,522	28,176	
側溝工						
		式	1		211,248	
芝側溝 (A)						
		m	12	1,959	23,508	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL型街渠 (A)	1種 550×105×600(乗入用)					
		m	12	15,645	187,740	
管渠工						
		式	1		18,944	
暗渠排水管 (A)	VP200					
		m	2	9,472	18,944	
集水柵・マンホール工						
		式	1		232,184	
現場打ち集水柵 (A)	350×400×900					
		箇所	1	93,456	93,456	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水柵 (A)	500×500×950 ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ浸透柵					
		箇所	2	65,601	131,202	
下水人孔削孔 (A)	削孔径φ200mm 削孔長100mm					
		箇所	1	7,526	7,526	
縁石工						
		式	1		102,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		102,210	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ (A)	150×150×600 18-8-40(高炉)					
		m	15	6,814	102,210	
防護柵工						
		式	1		1,251,080	
防止柵工						
		式	1		1,251,080	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ(立入防止柵) (A)	200×200×450					
		個	5	3,758	18,790	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ(立入防止柵) (C)	300×300×600(門扉用)					
		個	2	8,775	17,550	
立入防止柵 (A)	柵高1.8m 塗装色(ﾀﾞｰｸﾌﾞﾗｳﾝ)					
		m	11	13,327	146,597	
立入防止柵 (B)	柵高1.8m 塗装色(ﾀﾞｰｸﾌﾞﾗｳﾝ) 目隠しﾌｪﾝｽ					
		m	27	28,600	772,200	
立入防止柵 (C)	柵高1.8m 塗装色(ﾀﾞｰｸﾌﾞﾗｳﾝ)					
		m	14	13,327	186,578	
門扉 (A)	H=1.8m L=1.0m 塗装色(ﾀﾞｰｸﾌﾞﾗｳﾝ)					
		基	1	109,365	109,365	
擁壁工						
		式	1		2,317,964	
作業土工						
		式	1		259,020	
床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)					
		m3	60	1,969	118,140	
埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)					
		m3	40	3,522	140,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工						
		式	1		2,058,944	
コンクリート擁壁 (A)	平均高さ H=1.12m 18-8-40(高炉)					
		m3	8	69,910	559,280	
コンクリート擁壁 (B)	擁壁高さ H=0.94m 18-8-40(高炉)					
		m3	16	93,729	1,499,664	
付属施設工						
		式	1		286,120	
張りコンクリート工						
		式	1		230,040	
張りコンクリート (A)	18-8-40(高炉) t=10cm					
		m2	60	3,834	230,040	
植栽工						
		式	1		56,080	
張芝 (A)	平場					
		m2	40	1,402	56,080	
構造物撤去工						
		式	1		1,118,802	
防護柵撤去工						
		式	1		153,977	
基礎ブロック(立入防止柵)撤去 (A)						
		個	17	2,587	43,979	
立入防止柵撤去 (A)	柵高2m以下					
		m	42	2,619	109,998	
構造物取壊し工						
		式	1		518,604	
コンクリート構造物取壊し (A)	無筋構造物 人力施工					
		m3	11	29,146	320,606	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断 (A)	アスファルト舗装版 舗装版厚15 c m以下	m	9	619. 3	5, 573	
舗装版破碎 (A)	人力施工 アスファルト舗装版 舗装版厚4cmを超え10cm以下	m2	43	4, 475	192, 425	
運搬処理工		式	1		446, 221	
土砂等運搬 (A)	土砂 DT4t 運搬距離3. 0km以下	m3	60	1, 432	85, 920	
殻運搬 (A)	As掘削殻 DT2t DID区間 運搬距離4. 5km以下	m3	2	4, 059	8, 118	
殻運搬 (B)	コンクリート殻(無筋) DT2t 運搬距離6. 0km以下	m3	11	3, 943	43, 373	
残土等処分 (A)	土砂	m3	60	3, 927	235, 620	
殻処分 (A)	アスファルト殻(掘削)	m3	2	4, 700	9, 400	
殻処分 (B)	コンクリート殻(無筋)	m3	11	5, 341	58, 751	
現場発生産品運搬 (A)	鋼材(立入防止柵)等	式	1		5, 039	0. 53t
仮設工		式	1		307, 360	
交通管理工		式	1		307, 360	
交通誘導警備員 (A)		人・日	10	16, 836	168, 360	
交通誘導警備員 (B)		人・日	10	13, 900	139, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		22,788,088	
共通仮設費		式	1		3,386,588	
共通仮設費		式	1		57,432	
技術管理費		式	1		57,432	
道路施設基本デザイン作成費用		式	1		57,432	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,329,156	
純工事費		式	1		26,174,676	
現場管理費		式	1		12,750,250	
工事原価		式	1		38,924,926	
一般管理費等		式	1		7,385,074	
工事価格		式	1		46,310,000	
消費税相当額		式	1		4,631,000	
工事費計		式	1		50,941,000	